vedada a substituição por balancetes ou balanços provisórios, podendo ser 
atualizados por índices oficiais, quando encerrados há mais de 3 (três) meses da 
data da apresentação da proposta, correspondente ao seguinte valor: 

b.2.1) Corresponde a 10% do Valor total Anual do Lote a quantia de R$ 
187.425,63 (cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e 
sessenta e três centavos).   

b.3) Serão considerados aceitos como na forma da lei o balanço patrimonial e 
demonstrações contábeis assim apresentados: 

b.3.1) sociedades regidas pela Lei nº 6.404/76 (sociedade anônima): por 
fotocópia registrada ou autenticada na Junta Comercial;

[...]

14 Auxiliar de Limpeza – 44 hrs Semanais - Sorocaba 118.486,08 

15 Auxiliar de Limpeza – 44 hrs Semanais Diuturno - Sorocaba 179.579,16 

16 Jardineiro – 44 hrs Semanais – Sorocaba 106.060,08 

TOTAL ANUAL ESTIMADO DO LOTE R$ 1.874.256,36 

VALOR TOTAL ESTIMADO DO LOTE  R$ 1.874.256,36 ( um milhão, oitocentos e setenta e 
quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais e trinta e seis centavos) 

ANEXO II 
PROCESSO Nº 006/2021 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 

PLANILHAS DE CUSTO E FORMAÇÃO DE PREÇOS 

Planilhas Modelo

1 - Sugere-se a utilização das planilhas de custos e formação de preços conforme modelo do anexo II do